



PRESSEMEDDELELSE

16.12 2024

FØRSTE SKRIDT I RESTAURERINGEN AF FAABORG MUSEUM PÅ VEJ

Takket være en generøs bevilling fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond kan Faaborg Museum i begyndelsen af 2025 påbegynde et forprojekt, der skal afklare en væsentlig række af de mange usikkerhedsfaktorer, der er forbundet med restaureringen af Carl Petersens gamle, fredede museumsbygning fra 1915.

En glad museumsdirektør udtaler:

”Det er nu godt 40 år siden denne del af museet sidst blev restaureret, så der er løbet en del slitage på huset, men der er også udfordringer, vi ikke kendte til dengang, som skal adresseres nu. Det gælder især klimaændringerne, som har stor betydning for husets funderingsforhold, men vi ved også mere i dag om forskellige byggematerialers mulige miljøbelastning, som ikke har været kendt før. Vi skal også have set på klimastyring af hensyn til kunstværkernes fortsatte bevaring og på mulighederne for værkbelysning af hensyn til publikumsoplevelsen. Afklaring af disse og flere andre forhold i et forprojekt vil give os indsigt i de forventelige problemer, løsningerne og omkostningerne, så vi kan beskrive og prissætte den egentlige restaureringsopgave mere sikkert. Vi ved, at vi passer på et slidt, men også sart og komplekst bygningsværk med særdeles betydelige bevaringsværdier, og det er vigtigt at kende til de største udfordringer, inden den videre fundraising og realisering. Det koster tid og penge nu, men det vil forventeligt også spare os for en række ubehagelige og kostbare overraskelser under selve restaureringen, som gør investeringen i et forprojekt særlig værdifuld netop på Faaborg Museum.

At fonden desuden giver støtte til en publikumsundersøgelse, så vi kan blive klogere på de gæster vi har – og ikke har – med henblik på fremtiden *efter* restaureringen er en ekstra gave oveni, som vi også glæder os til at gå i gang med.

UDVIKLINGEN AF FAABORG MUSEUM

Museets oprindelige, offentliggjorte helhedsplan fra 2019, der favnede både museet i sin nuværende form samt bygningerne nord for Sundrenden, har vist sig for kostbar både at gennemføre og at drifte efterfølgende. Museet har derfor revideret planerne, og den nuværende udviklingsplans etape 1 bliver en



gennemgribende restaurering af Carl Petersens gamle, fredede museumsbygning. Det er håbet, at det vil lykkes museet - oven i de allerede afsatte kommunale og statslige særbevillinger – at rejse den samlede anlægssum gennem supplerende fundraising. Restaureringen fordyres af de betydelige bevaringsværdier i den fredede og over 100 år gamle bygning og dens fine interiører, og forprojektet skal bl.a. bidrage til afklaring af udgifterne hertil. Det er håbet, at det vil lykkes at rejse midlerne i de førstkommende år, herefter projektere og realisere med henblik på genåbning af Carl Petersens gamle museumshus i 2029, når Faaborg har 800-års jubilæum. Under restaureringen er det planen at holde museet delvist åbent i den nyere Truelsens-fløj.

FAKTA

Samlet bevilling fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond: Kr. 808.950. Hertil lægger museet selv kr. 139.500 af egne udviklingsmidler.

Forprojekt ved bygherrerådgiver Emcon A/S.

Publikumsudvikling ved Kulturkonsulenterne Rasmussen Nordic.

KONTAKT

Sascha Kinzella / PR / sascha@faaborgmuseum.dk / 93 39 46 45.

For yderlige uddybende information: Museumsdirektør Anne Højer Petersen / ahp@faaborgmuseum.dk / 88 44 23 40.

PRESSEFOTO

Arkivet, Faaborg Museum. Fotograf: Hélène Binet.